ПРОЕКТ
2
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 00.01.2021

№ 000.
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сибирский
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Федеральный закон от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Сибирский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.04.2009 № 25 (с изменениями от 29.12.2020), следующие изменения:
1.1. Подпункт 40 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«40) участие в соответствии с Федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
1.3. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. Поручить Главе сельского поселения Сибирский:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.
Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 23 марта 2021 года.

Изменения, предусмотренные подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 29 июня 2021 года.

Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
PAGE